



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

1/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Julho/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1	RECEITAS CORRENTES	48.824.600,00	3.255.920,23	25.653.101,66	-23.171.498,34	52,54 %
4 1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	3.774.500,00	332.202,46	2.193.571,24	-1.580.928,76	58,12 %
4 1 1 1	IMPOSTOS	3.310.000,00	319.748,44	2.055.355,51	-1.254.644,49	62,10 %
4 1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	2.310.000,00	216.247,48	1.400.867,11	-909.132,89	60,64 %
4 1 1 1 2 02	IMPOSTO S/PROP.PREDIAL TERRITORIAL URBAN	900.000,00	84.011,85	655.213,54	-244.786,46	72,80 %
4 1 1 1 2 04	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	710.000,00	64.680,85	422.031,99	-287.968,01	59,44 %
4 1 1 1 2 04 31	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	680.000,00	64.364,60	420.832,48	-259.167,52	59,44 %
4 1 1 1 2 04 34	IMPOSTO RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OU	30.000,00	316,25	1.199,51	-28.800,49	59,44 %
4 1 1 1 2 08	I.T.B.I.	700.000,00	67.554,78	323.621,58	-376.378,42	46,23 %
4 1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	1.000.000,00	103.500,96	654.488,40	-345.511,60	65,45 %
4 1 1 1 3 05	IMPOSTO S/ SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.000.000,00	103.500,96	654.488,40	-345.511,60	65,45 %
4 1 1 1 3 05 01	IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.000.000,00	103.500,96	654.488,40	-345.511,60	65,45 %
4 1 1 2	TAXAS	464.500,00	12.454,02	138.215,73	-326.284,27	29,76 %
4 1 1 2 1	TAXAS P/ EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	145.500,00	1.721,50	67.270,45	-78.229,55	46,23 %
4 1 1 2 1 25	TX.LIC.FUNC.ESTAB.COMER.INDUST.PREST.SER	110.000,00	1.721,50	67.231,75	-42.768,25	61,12 %
4 1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 28	TAXA DE FUNC.ESTABELEM HORARIO ESPECIAL	1.000,00	0,00	38,70	-961,30	3,87 %
4 1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUCAO DE OBRAS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 31	TAXA UTILIZAÇÃO DE ÁREA DOMÍNIO PÚBLICO	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
4 1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSAO,DEPOSITO OU LIBERAÇÃO	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO PODER POLÍCI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 2	TAXAS P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	319.000,00	10.732,52	70.945,28	-248.054,72	22,24 %
4 1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	15.000,00	9.224,41	64.664,88	49.664,88	31,10 %
4 1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITERIOS	18.000,00	1.508,11	6.158,85	-11.841,15	34,22 %
4 1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PUBLICA	200.000,00	0,00	121,55	-199.878,45	0,06 %
4 1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO SERVIÇOS	86.000,00	0,00	0,00	-86.000,00	0,00 %
4 1 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.200.000,00	92.895,98	629.326,08	-570.673,92	52,44 %
4 1 2 3	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN.	1.200.000,00	92.895,98	629.326,08	-570.673,92	52,44 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN.	1.200.000,00	92.895,98	629.326,08	-570.673,92	52,44 %
4 1 3	RECEITA PATRIMONIAL	1.036.000,00	68.179,56	454.026,36	-581.973,64	43,82 %
4 1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.000,00	353,44	1.447,26	-552,74	72,36 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	2.000,00	353,44	1.447,26	-552,74	72,36 %
4 1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	365.000,00	66.351,51	450.324,42	85.324,42	23,38 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	364.400,00	66.351,51	450.324,42	85.924,42	23,58 %
4 1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DEPOSITOS RECURSOS VINCUL	233.400,00	34.640,75	202.961,22	-30.438,78	86,96 %
4 1 3 2 5 01 01	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINCUL.ROYALTIES	3.000,00	419,68	3.331,72	331,72	86,96 %
4 1 3 2 5 01 02	REC.REMUN.DEPOS.BANC.VINCUL.-FUNDEB	40.000,00	3.792,41	23.443,41	-16.556,59	86,96 %
4 1 3 2 5 01 03	REC.REM.DEPOS.BANC.REC.VINC.-FUNDO SAUDE	54.000,00	5.991,41	37.413,92	-16.586,08	86,96 %
4 1 3 2 5 01 05	REC.REM.DEP.BCO.REC.VINC-MAN.DES.ENSI	50.000,00	8.810,26	36.238,91	-13.761,09	86,96 %
4 1 3 2 5 01 06	REM.DEP.BANC.REC.VINC. FUNDO MUNIC.SAUDE	12.000,00	516,14	6.254,08	-5.745,92	86,96 %
4 1 3 2 5 01 09	REM.DEP.BANC.REC.VINC. CIDE	5.000,00	769,10	6.228,04	1.228,04	86,96 %
4 1 3 2 5 01 10	REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-FNAS	9.400,00	1.031,28	7.980,71	-1.419,29	86,96 %
4 1 3 2 5 01 99	REC.REM.OUTROS DEP.BANC.REC.VINCUL	60.000,00	13.310,47	82.070,43	22.070,43	86,96 %
4 1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DEP.RECURSOS NAO VINCULAD	131.000,00	31.710,76	247.363,20	116.363,20	88,83 %
4 1 3 2 5 02 99	REM.OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS	131.000,00	31.710,76	247.363,20	116.363,20	88,83 %
4 1 3 3	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	669.000,00	1.474,61	2.254,68	-666.745,32	0,34 %
4 1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSOES E PERMISSC	669.000,00	1.474,61	2.254,68	-666.745,32	0,34 %
4 1 5	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	2.484,00	16.884,88	16.884,88	0,00 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

2/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Julho/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 5 2	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSF.	0,00	2.484,00	16.884,88	16.884,88	0,00 %
4 1 5 2 0	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRASN.F.	0,00	2.484,00	16.884,88	16.884,88	0,00 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND.PROD. ALIMENTARES	0,00	2.484,00	16.884,88	16.884,88	0,00 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND. PROD. ALIMENTARES	0,00	2.484,00	16.884,88	16.884,88	0,00 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	4.457,52	172.678,95	141.678,95	57,03 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	4.457,52	172.678,95	141.678,95	57,03 %
4 1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	4.457,52	172.678,95	141.678,95	57,03 %
4 1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	26.000,00	782,00	4.437,40	-21.562,60	17,07 %
4 1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	26.000,00	782,00	4.437,40	-21.562,60	17,07 %
4 1 6 0 0 05	SERVIÇOS DE SAÚDE	0,00	0,00	146.593,98	146.593,98	0,00 %
4 1 6 0 0 05 10	SERVICOS AMBULATORIAIS	0,00	0,00	146.593,98	146.593,98	0,00 %
4 1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	0,00	2.560,00	-2.440,00	51,20 %
4 1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO CONCURSOS PUBLICOS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	51,20 %
4 1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	0,00	2.560,00	-1.440,00	51,20 %
4 1 6 0 0 46	Serviços de Cemitério	0,00	3.675,52	19.087,57	19.087,57	0,00 %
4 1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.818.300,00	2.679.164,73	21.671.854,38	-20.146.445,62	51,82 %
4 1 7 2	TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	41.618.300,00	2.679.164,73	21.530.416,24	-20.087.883,76	51,73 %
4 1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	24.644.300,00	1.405.025,15	11.245.124,08	-13.399.175,92	45,63 %
4 1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	17.100.000,00	866.496,60	8.167.492,71	-8.932.507,29	47,76 %
4 1 7 2 1 01 02	COTA PARTE DO F.P.M.	17.000.000,00	865.884,28	8.155.698,23	-8.844.301,77	47,76 %
4 1 7 2 1 01 05	COTA PARTE DO I.T.R.	100.000,00	612,32	11.794,48	-88.205,52	47,76 %
4 1 7 2 1 22	TRANSF. COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORA	634.600,00	18.235,09	122.046,40	-512.553,60	19,23 %
4 1 7 2 1 22 70	COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEC	634.600,00	18.235,09	122.046,40	-512.553,60	19,23 %
4 1 7 2 1 33	TRANSFERENCIA RECURSOS DO SUS	5.784.000,00	405.198,23	2.292.275,64	-3.491.724,36	39,63 %
4 1 7 2 1 33 11	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ATENÇÃO B	2.688.000,00	229.601,25	1.403.699,75	-1.284.300,25	39,63 %
4 1 7 2 1 33 12	TRANSF.DO SUS - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLI	2.300.000,00	161.129,29	800.696,45	-1.499.303,55	39,63 %
4 1 7 2 1 33 13	TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS - BLOCO VIC	176.000,00	14.467,69	87.879,44	-88.120,56	39,63 %
4 1 7 2 1 33 14	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ASSISTENCI	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	39,63 %
4 1 7 2 1 33 15	TRANSF.RECURSOS SUS - BLOCO GESTAO DO SU:	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	39,63 %
4 1 7 2 1 33 99	OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANS	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	39,63 %
4 1 7 2 1 34	TRANSFERENCIA RECURSOS DO FNAS	289.700,00	37.174,79	224.495,49	-65.204,51	77,49 %
4 1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE	641.000,00	72.074,45	397.891,91	-243.108,09	62,07 %
4 1 7 2 1 35 01	TRANSF.SALARIO EDUCACAO	350.000,00	35.961,57	266.116,87	-83.883,13	62,07 %
4 1 7 2 1 35 02	TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PDDE	20.000,00	5.405,30	5.422,72	-14.577,28	62,07 %
4 1 7 2 1 35 03	TRANSF.DIRETAS DO FNDE AO PNAE PNAC PNAP	171.000,00	19.602,00	81.930,00	-89.070,00	62,07 %
4 1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE AO PNATE	100.000,00	11.105,58	44.422,32	-55.577,68	62,07 %
4 1 7 2 1 36	TRANSF.FINANCEIRA - LC 87/96	90.000,00	5.845,99	40.921,93	-49.078,07	45,47 %
4 1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO	105.000,00	0,00	0,00	-105.000,00	0,00 %
4 1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	11.974.000,00	862.088,57	7.133.410,77	-4.840.589,23	59,57 %
4 1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS	11.860.000,00	856.788,57	7.009.540,49	-4.850.459,51	59,10 %
4 1 7 2 2 01 01	COTA PARTE DO ICMS	9.650.000,00	767.158,78	4.995.109,96	-4.654.890,04	59,10 %
4 1 7 2 2 01 02	COTA PARTE DO IPVA	1.950.000,00	62.021,64	1.871.086,01	-78.913,99	59,10 %
4 1 7 2 2 01 04	COTA PARTE IPI SOBRE EXPORTACAO	160.000,00	14.188,08	98.957,36	-61.042,64	59,10 %
4 1 7 2 2 01 13	C.PARTE CONTRIB.INTERV.DOMINIO ECONOMIC	100.000,00	13.420,07	44.387,16	-55.612,84	59,10 %
4 1 7 2 2 33	TRANSF.RECURSOS ESTADO P/PROGRAMA SAUD	114.000,00	5.300,00	123.870,28	9.870,28	08,66 %
4 1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	5.000.000,00	412.051,01	3.151.881,39	-1.848.118,61	63,04 %
4 1 7 2 4 01	TRANSF.RECEITA FUNDEB	5.000.000,00	412.051,01	3.151.881,39	-1.848.118,61	63,04 %
4 1 7 5	TRANFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

3/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Julho/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 7 5 0 01	DOAÇÕES À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	0,00	0,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 5 0 01 01	DOAÇÕES AO FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E AD	0,00	0,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	200.000,00	0,00	139.298,14	-60.701,86	69,65 %
4 1 7 6 2	TRANSF.CONV.DOS ESTADOS, DO DIST.FEDERAL	200.000,00	0,00	139.298,14	-60.701,86	69,65 %
4 1 7 6 2 02	TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROG.EDUCACAO	200.000,00	0,00	139.298,14	-60.701,86	69,65 %
4 1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	964.800,00	76.535,98	514.759,77	-450.040,23	53,35 %
4 1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	282.500,00	7.324,48	42.931,30	-239.568,70	15,20 %
4 1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	18.500,00	1.382,22	8.996,50	-9.503,50	48,63 %
4 1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU	10.500,00	0,00	0,00	-10.500,00	0,00 %
4 1 9 1 1 39	Multas e Juros de Mora do ITBI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA S/ISS	2.500,00	8,95	411,22	-2.088,78	16,45 %
4 1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS	4.500,00	1.373,27	8.585,28	4.085,28	90,78 %
4 1 9 1 3	MULTAS E JUROS MORA DÍV.ATIVA TRIBUTOS	83.000,00	5.942,26	33.934,80	-49.065,20	40,89 %
4 1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA IPTU	60.000,00	5.306,54	30.161,31	-29.838,69	50,27 %
4 1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DIVIDA ATIVA -ITBI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA ISS	4.000,00	2,04	92,82	-3.907,18	2,32 %
4 1 9 1 3 99	MULTAS JUROS MORA DIV.ATIVA OUT.TRIBUTOS	18.000,00	633,68	3.680,67	-14.319,33	20,45 %
4 1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	0,00	-181.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISL.DE TRANSITO	180.000,00	0,00	0,00	-180.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	81.500,00	1.411,76	10.026,78	-71.473,22	12,30 %
4 1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZACOES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	80.500,00	1.411,76	10.026,78	-70.473,22	12,46 %
4 1 9 2 2 01	RESTITUICOES DE CONVENIOS	500,00	0,00	290,03	-209,97	58,01 %
4 1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUICOES	80.000,00	1.411,76	9.736,75	-70.263,25	12,17 %
4 1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	597.800,00	67.799,74	461.801,69	-135.998,31	77,25 %
4 1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	587.800,00	67.799,74	461.432,48	-126.367,52	78,50 %
4 1 9 3 1 11	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU	450.000,00	30.615,49	175.033,37	-274.966,63	38,90 %
4 1 9 3 1 12	RECEITA DIVIDA ATIVA S/ITBI	3.390,00	0,00	18.659,71	15.269,71	50,43 %
4 1 9 3 1 13	RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISS	41.000,00	72,00	12.152,31	-28.847,69	29,64 %
4 1 9 3 1 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS	93.410,00	37.112,25	255.587,09	162.177,09	73,62 %
4 1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	10.000,00	0,00	369,21	-9.630,79	3,69 %
4 1 9 3 2 99	RECEITA DIV.ATIVA NAO TRIB.OUTRAS RECEIT	10.000,00	0,00	369,21	-9.630,79	3,69 %
4 1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 2	RECEITAS DE CAPITAL	4.897.000,00	1.708.277,10	4.594.077,57	-302.922,43	93,81 %
4 2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4	OPER.CRÉD.INT.CONTR.REL.PROGR.GOVERNO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4 03	OPERAÇÃO DE CREDITO P/PROGRAMAS SANEAM	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	502.000,00	0,00	15.000,00	-487.000,00	2,99 %
4 2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	70.000,00	0,00	0,00	-70.000,00	0,00 %
4 2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEICULOS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	432.000,00	0,00	15.000,00	-417.000,00	3,47 %
4 2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	432.000,00	0,00	15.000,00	-417.000,00	3,47 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

4/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Julho/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.395.000,00	1.708.277,10	4.579.077,57	2.184.077,57	91,19 %
4 2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.395.000,00	1.708.277,10	4.579.077,57	2.184.077,57	91,19 %
4 2 4 7 1	TRANSF. CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADES	1.925.000,00	1.295.077,10	3.805.877,57	1.880.877,57	97,71 %
4 2 4 7 1 01	TRANSF.CONVENIOS DA UNIÃO PARA SUS	875.000,00	0,00	910.000,00	35.000,00	04,00 %
4 2 4 7 1 02	TRANSF.CONVÊNIO DA UNIÃO P/PROG.DA EDUC/	255.000,00	1.154.970,10	1.460.020,57	1.205.020,57	72,56 %
4 2 4 7 1 05	TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.INFRA-ESTRU	695.000,00	140.107,00	1.185.857,00	490.857,00	70,63 %
4 2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSF.DA UNIÃO	100.000,00	0,00	250.000,00	150.000,00	50,00 %
4 2 4 7 2	TRANSF.CONV.ESTADOS/DIST.FED.E SUAS ENTI	470.000,00	413.200,00	773.200,00	303.200,00	64,51 %
4 2 4 7 2 01	TRANSF.CONV.ESTADO PARA O SUS	290.000,00	318.200,00	428.200,00	138.200,00	47,66 %
4 2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSF.CONVENIOS DOS ESTADOS	180.000,00	95.000,00	345.000,00	165.000,00	91,67 %
4 92	DEDUÇÕES DA RECEITA - RESTITUIÇÕES	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 92 7	TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 92 7 2	TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 92 7 2 2	TRANSFERENCIAS DO ESTADO	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 92 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 92 7 2 2 01 01	DEDUÇÃO RECEITA P/ FORMAÇÃO - ICMS	0,00	-6.774,00	-34.383,06	-34.383,06	0,00 %
4 95	DEDUÇÕES DA RECEITA - FUNDEB	-5.790.000,00	-343.142,07	-3.034.712,34	2.755.287,66	52,41 %
4 95 7	TRANSFERENCIAS CORRENTES	-5.790.000,00	-343.142,07	-3.034.712,34	2.755.287,66	52,41 %
4 95 7 2	TRANSFERENCIAS CORRENTES	-5.790.000,00	-343.142,07	-3.034.712,34	2.755.287,66	52,41 %
4 95 7 2 1	TRANSFERENCIAS DA UNIAO	-3.438.000,00	-174.888,75	-1.642.102,85	1.795.897,15	47,76 %
4 95 7 2 1 01	DEDUÇÃO REC FORMAÇÃO FUNDEB TRANSF.UN	-3.420.000,00	-173.719,56	-1.633.918,52	1.786.081,48	47,78 %
4 95 7 2 1 01 02	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - FPM	-3.400.000,00	-173.176,83	-1.631.139,44	1.768.860,56	47,78 %
4 95 7 2 1 01 05	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - ITR	-20.000,00	-542,73	-2.779,08	17.220,92	47,78 %
4 95 7 2 1 36	DEDUÇÃO RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - ICM	-18.000,00	-1.169,19	-8.184,33	9.815,67	45,47 %
4 95 7 2 2	TRANSFERENCIAS DO ESTADO	-2.352.000,00	-168.253,32	-1.392.609,49	959.390,51	59,21 %
4 95 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-2.352.000,00	-168.253,32	-1.392.609,49	959.390,51	59,21 %
4 95 7 2 2 01 01	DEDUÇÃO DE RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - I	-1.930.000,00	-153.431,74	-999.021,83	930.978,17	59,21 %
4 95 7 2 2 01 02	DEDUÇÃO RECEITA PARA FORMAÇÃO FUNDEB -	-390.000,00	-12.404,24	-374.216,47	15.783,53	59,21 %
4 95 7 2 2 01 04	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - IPI S/E	-32.000,00	-2.417,34	-19.371,19	12.628,81	59,21 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		47.931.600,00	4.614.281,26	27.178.083,83	-20.753.516,17	

HELDER COSTA BOAVENTURA
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANA RODRIGUES MOREIRA
74.387
CONTADORA

EUSTAQUIO NILTON DA COSTA
SEC. MUN. ADM. PLANEJ. E FINANÇAS

SIRLENE FATIMA DE ANDRADE BRANDAO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE